[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.07.2023г.

	                              № 280 _____

Томская область

г.  Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 11.02.2015 № 63 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» на территории муниципального образования «Город Кедровый»
       В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования «Город Кедровый» утвержденное постановлением Администрации города Кедрового от 11.02.2015 № 63, следующие изменения:
1) пункта 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1. Основными задачами ВУС по организации и осуществлению первичного воинского учета на территории муниципального образования «Город Кедровый» являются:

- запрашивать у организаций и граждан информацию, необходимую для ведения документов воинского учета;

- вызывать граждан по вопросам воинского учета и оповещать граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов, в том числе в электронной форме;

- определять порядок оповещения граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов, в том числе в электронной форме;

- определять порядок приема граждан по вопросам воинского учета;

- запрашивать у военных комиссариатов разъяснения по вопросам первичного воинского учета;
- вносить в военные комиссариаты предложения о совершенствовании организации первичного воинского учета.

- осуществлять сбор, хранение и обработку сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в области персональных данных и Положением о воинском учете. Состав сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, и форма учета таких сведений определяются Положением о воинском учете;

- поддерживать сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, в актуальном состоянии и обеспечивать поддержание в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета. При этом информация об изменении сведений, содержащихся в документах воинского учета, должна направляться в военный комиссариат в двухнедельный срок со дня ее получения;

- направлять по запросам военных комиссариатов необходимые для ведения воинского учета сведения о гражданах, состоящих на воинском учете, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете;
- предоставлять в электронной форме в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, сведения о гражданах, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете;
- организовывать и обеспечивать постановку на воинский учет, снятие с воинского учета и внесение изменений в документы воинского учета граждан, обязанных состоять на воинском учете, при их переезде на новое место жительства и (или) место пребывания, в том числе не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, либо выезде из Российской Федерации на срок более шести месяцев или въезде в Российскую Федерацию;

- осуществлять сбор информации о прохождении гражданами медицинского обследования при первоначальной постановке на воинский учет, призыве или поступлении на военную службу по контракту, поступлении в мобилизационный людской резерв, поступлении в военные профессиональные образовательные организации и военные образовательные организации высшего образования, призыве на военные сборы, медицинского освидетельствования ранее признанных ограниченно годными к военной службе по состоянию здоровья;

- организовывать и обеспечивать своевременное оповещение граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов, в том числе в электронной форме;

- вести прием граждан по вопросам воинского учета.».
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www. kedradm.ru.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр города Кедрового                                                                                              Н.А. Соловьева
Ковалева Ольга Иннокентьевна

8(38250)35-430

Согласовано:

И.о. заместителя мэра по социальной политике

и управлению делами  ________________ О.И. Ковалева
«____» _______________2023г.
Юрисконсульт ______________________ Т.А. Харенкова
«         « _______________ 2023г.
Раздать:

В дело

Ковалева О.И.     – 1 экз.